Протокол №7

заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

01.12.2014г.
14.00
р.п.Усть-Уда, ул.Комсомольская,19, каб.47

Присутствовали:
Чемезов С.Н. –  мэр (главы администрации) Усть-Удинского района, председатель Совета;
Никитин М.А. - первый заместитель мэра (главы администрации)  Усть-Удинского района заместитель председателя Совета
Кочкина Л.С. – начальник экономического отдела администрации Усть-Удинского района, секретарь Совета;
Веселова Л.И. – консультант экономического отдела администрации Усть-Удинского района;
Милентьева Л.М. – начальник финансового управления администрации Усть-Удинского района;
Костюк Н.И. - индивидуальный предприниматель, глава КФХ;
Панкратова Т.Г. – индивидуальный предприниматель;
Пинигина И.И. – бухгалтер ИП, главы КФХ Пинигин А.В.;
Соколова Л.И. – председатель РАЙОННОЙ ДУМЫ РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» .
Приглашенные:
Заманстанчук Л.Я. – начальник отдела сельского хозяйства администрации Усть-Удинского района.

Повестка заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

1. О внесении изменений в «Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче, переоформлению, продлению срока действия, прекращению действия лицензии на розничную продажу алкогольной продукции на территории Иркутской области» (утвержденный приказом  № 26-спр от 12.11.2012г.) – Приказ Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области № 19-спр от 08.10.2014г.
2. О социально – экономическом сотрудничестве.
3. О направлениях в части развития сельского хозяйства.

Вступительное слово С.Н.Чемезова.

1. О внесении изменений в «Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче, переоформлению, продлению срока действия, прекращению действия лицензии на розничную продажу алкогольной продукции на территории Иркутской области» (утвержденный приказом  № 26-спр от 12.11.2012г.) – Приказ Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области № 19-спр от 08.10.2014г.

Слушали Л.И.Веселову.
Выступили: С.Н.Чемезов, Т.Г.Панкратова.
Решили:
1.1 Экономическому отделу администрации Усть-Удинского района подготовить до 01.01.2015г. письмо – ответ на вопрос о возможности использовать торговую площадь в качестве складской.
1.2. Экономическому отделу администрации Усть-Удинского района подготовить письмо в Службу потребительского рынка Иркутской области  о теневой торговле алкогольной продукцией при ужесточении правил её продажи.

2. О социально – экономическом сотрудничестве.
Слушали Л.С.Кочкину.
Выступили: С.Н.Чемезов, И.И.Пинигина.
Решили:
2.1.  Продолжить работу по заключению соглашений о социально-экономическом сотрудничестве.
2.2. На следующем заседании Совета рассмотреть вопрос о ходе заключения соглашений о социально-экономическом сотрудничестве.

3. О направлениях в части развития сельского хозяйства.
Слушали Л.Я.Заманстанчук.
Выступили: С.Н.Чемезов, И.И.Пинигина.
Решили:
3.1. Рекомендовать администрации Усть-Удинского района продолжить работу по созданию на территории Усть-Удинского района сельскохозяйственного кооператива.
3.2. На следующем заседании Совета заслушать ОГКУ ЦЗН Усть-Удинского района по вопросу о вакансиях.

Следующее заседание Совета назначить на 2 февраля 2015г.

  Председатель    Совета   _______________________________ С.Н.Чемезов

Секретарь Совета          ______________________________ Л.С.Кочкина